CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 460/2020

Realização de melhorias da trafegabilidade
na rotatória da Avenida Parigot de Souza
com a Rua Barão do Rio Branco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias da
trafegabilidade na rotatória da Avenida Parigot de Souza com a Rua Barão do Rio
Branco.

Os  motoristas  que  passam  diariamente  pela  referida  via  estão
reclamando do trânsito no local, especialmente, aqueles que seguem pela Rua Barão
do  Rio  Branco.  Isso  porque,  de  acordo  com  eles,  ao  chegar  na  rotatória,
principalmente em horários de pico o congestionamento que se forma na Avenida
Parigot de Souza, torna quase que impossível que o trânsito de quem está na Rua
Barão do Rio Branco consiga fluir.

Assim, encaminha-se a referida indicação para que o Poder Executivo
Municipal  viabilize  um  plano  com  ações  específicas,  tais  como  melhoria  na
sinalização, mudanças na geometria da via, intensificação da fiscalização ou outros,
afim de melhorar a trafegabilidade na rotatória e proporcionar melhores condições de
segurança a todos que transitam naquela via.

SALA DAS SESSÕES, 16 de junho de 2020.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7209698B34CB751844FB8BD89A62F9B4 CODIGO DO DOCUMENTO: 030684
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 460/2020
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca